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در جهـت اجـرای برنامه‌هـای مدیریت مصـرف و کنترل بار شـبکه، 
بـرق ۱۰۰ مشـترک اداری شـهر تهـران شـامل سـازمان‌های ملـی و 
اسـتانی بـه دلیـل عـدم رعایـت الزامـات صرفه جویـی انـرژی قطع 

شد.
به گـزارش بـرق نیـوز، بـه دنبال کاهـش ذخایـر آبـی و تـوان تولید 
نیروگاه‌های بـرق آبی و بـا توجه به ضـرورت مدیریـت مصرف برق 
و لـزوم همـکاری تمامی مشـترکان بـه ویـژه دسـتگاه‌های اجرایی 
و ادارات، شـرکت توزیـع نیروی برق تهـران بزرگ اقدامـات نظارتی 
خود را در حوزه کنترل مصرف انرژی مشـترکان اداری تشدید کرد. 
در همین جهت روز دوشنبه؛ ۲۷ مرداد ماه جاری برق ۱۰۰ اداره به 
دلیل بی‌توجهـی به دسـتورالعمل‌های مدیریت مصـرف برق قطع 

شد.
شـایان ذکـر اسـت، ایـن شـرکت ضمـن قدردانـی از تعـداد قابـل 
توجهـی از ادارات و سـازمان‌هایی کـه در ایـن مـدت بـا رعایـت 
دسـتورالعمل‌های مدیریـت مصـرف همراهـی لازم را در مدیریـت 
توزیـع انـرژی داشـته‌اند و بـا توجـه بـه تـداوم اسـتقرار هـوای گـرم 
در کشـور تاکیـد می‌کنـد بـا اجـرای طرح‌هـای نظارتـی مسـتمر بـه 
صـورت میدانـی از طریـق بازرسـان بـرق و ظرفیت‌هـای کنتور‌های 
هوشـمند تا پایـان شـهریورماه، اداراتی کـه مطابق مصوبـه ابلاغی 
هیـات دولت اقـدام بـه کاهش مصـرف بـرق نکنند مشـمول قطع 

برق خواهند شد.

مدیرعامل توانیر اعلام کرد: شبکه سراسـری برق ایران بیش از دو 
دهه بدون فروپاشـی گسـترده پایدار مانـده و امروز بـا بهره‌برداری 
از ۸۵۴ نیـروگاه خورشـیدی جدیـد بـه ظرفیت ۵ هـزار مـگاوات و 
ارزش ۴۳۲ هزار میلیارد تومان، مسـیر توسـعه پایـدار و مدیریت 

هوشمند مصرف شتاب بیشتری گرفته است. 
به گـزارش بـرق نیـوز، مصطفـی رجبی‌مشـهدی مدیرعامـل توانیر 
در آیین رونمایـی از پویش »ایران آبـاد« و افتتـاح ۳۰۵ پروژه مهم 
صنعت آب و برق کشـور کـه با حضور عبـاس علی‌آبـادی وزیر نیرو 
برگزار شـد، گفت: امروز صنعت برق کشـور به نقطه‌ای رسـیده که 
می‌تـوان بـا اطمینـان از پایداری ۲۰ سـاله شـبکه سراسـری سـخن 
گفت؛ شـبکه‌ای که هیچگاه دچار فروپاشـی گسـترده یا خاموشی 

سراسری نشده است.
وی افزود: در حوزه برق‌رسانی روستایی، تقریباً تمامی روستا‌های

تقاضای جهانی 40 میلیون تنی مس تا سال 2040
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روش‌های مدرن حرکت کنیم چراکه اسـتفاده از روش‌های سنتی 
چالش‌ها را بیشـتر خواهد کـرد؛ از ایـن رو لازم و ضروری اسـت به 
سـمت نـوآوری حرکـت کنیـم و آینـده را فرزنـدان ایـن مـرز و بـوم 

بسازیم.
وی در همیـن زمینـه تصریـح کـرد: باید گـروه مپنـا به سـمت تراز 
جهانی سوق یابد و وارد بازار‌های بین‌المللی شود؛ این نکته بسیار 

مهمی است.
علی آبـادی با تاکیـد بر اینکـه فناوری را بایـد در مسـیر و در خدمت 
انسـانیت بـه کار بـرد، اظهـار کـرد: امیـد اسـت پـروژه بـزرگ و بـا 
اهمیـت توربیـن ملـی گازی MGT-۷۵ در راسـتای خدمـت بـه 
مـردم ایـران بـه کار گرفتـه شـود و مـردم جهـان نیـز از آن بهره‌مند 

شوند.

قطع برق ۱۰۰ سازمان ملی و استانی در پایتخت

ورود به عصر هوشمندسازی همراه با 

افزایش تقاضای مصرف برق

وزیر نیرو در آیین رونمایی از توربین ملی گازی MGT-۷۵ گفت: 
هـم اکنـون در حـال ورود بـه عصـر هوشمندسـازی هسـتیم و بی 
تردید در ایـن دوره مصرف بـرق افزایش قابل ملاحظـه‌ای خواهد 

یافت.
به گزارش برق نیوز، "عباس علی‌آبادی" امـروز در آیین رونمایی از 
توربین ملی گازی MGT-۷۵ به‌عنوان جدیدترین دستاورد گروه 
مپنـا در حـوزه فناوری‌های نیروگاهـی با بیـان اینکه در حـال گذر از 
انقالب صنعتـی سـوم و چهـارم هسـتیم و دنیـا روز بـه روز تحـول 
جدیدی را بـه ثبت می‌رسـاند، گفـت: هم اکنـون در حـال ورود به 
عصر هوشمندسازی هسـتیم و بی تردید در این دوره مصرف برق 

افزایش قابل ملاحظه‌ای خواهد یافت.
وزیـر نیـرو افـزود: در چنین شـرایطی بایـد به سـمت بهره‌منـدی از 

توسعه خورشیدی و مدیریت مصرف، رمز عبور 

از ناترازی برق

بـالای ۱۰ خانـوار بـه بـرق پایـدار متصـل شـده‌اند و بـرای مناطـق 
عشـایری نیـز سـامانه‌های خورشـیدی قابل‌حمـل تامیـن بـرق را 

برعهده دارند.
مدیرعامـل توانیـر با اشـاره به توسـعه طرح‌هـای هوشمندسـازی 
تاکید کرد: تاکنون بیـش از ۵ میلیون و ۱۰۰ هزار کنتور هوشـمند 
برای مشترکان نصب شـده و این رقم تا سـال آینده به ۱۲ میلیون 
دسـتگاه خواهد رسـید. به گفته او، این اقدام ضمـن پایش برخط 
مصـرف، امـکان مدیریـت مشـترکان پرمصـرف و کاهـش ناتـرازی 

انرژی را فراهم می‌کند.

وزیـر نیـرو در حاشـیه افتتـاح نیـروگاه خورشـیدی ۶ مگاواتـی 
نیروگاه‌هـای  تجهیـزات  تامیـن  از  آبیـک،  رضی‌آبـاد شهرسـتان 
خورشـیدی و اجـرای آن در ۱۰۰۰ نقطـه از کشـور خبـر داد کـه بیش 
از ۱۰۰ مگاوات بـه صورت هفتگـی در نقـاظ مختلف کشـور به بهره 

برداری خواهد رسید.
به گزارش برق نیـوز، عباس علی‌آبادی وزیر نیرو در حاشـیه افتتاح 
نیـروگاه خورشـیدی ۶ مگاواتی رضی‌آباد شهرسـتان آبیـک، گفت: 
بـرق تولید شـده از این نیـروگاه با هـدف توزیـع در محل بـوده و به 
شـبکه بـرق منتقـل نمی‌شـود، بنابرایـن در همـان جایی کـه تولید 
شده مصرف خواهد شـد. این اتفاق موجب افزایش سرعت زمان 
اجرای پروژه‌ها و کمک به تامین بـرق مصرفی محل تولید خواهد 

شد.
وی همچنیـن درخصـوص نـگاه دولـت در حرکـت بـه سـمت 
نیروگاه‌های تجدیدپذیر نیز گفت: برق و آب هر دو مسـئله بسـیار 
مهم و تقریبا وابسـته به یکدیگر هسـتند با توجه به اینکه در پایان 
تابسـتان سـخت بـه سـر می‌بریـم امیدواریـم بـا تـدوام همراهـی 

هموطنان بتوانیم با سربلندی از این تابستان گذر کنیم.
علی‌آبـادی در ادامه سـخنان خود از تامیـن تجهیـزات نیروگاه‌های 
خورشـیدی و اجـرای آن در ۱۰۰۰ نقطـه از کشـور خبـر داد و افـزود: 
این نیروگاه‌های خورشـیدی به صورت هفتگـی و در نقاط مختلف 

کشور به بهره برداری خواهد رسید.
وزیر نیرو در بخش دیگر سخنان خود به موضوع انتقال آب از سد 
طالقان اشاره کرد و یادآور شد: هدف از اجرای این پروژه گسترش 

رفاه مردم در استان‌های قزوین، تهران و البرز است.
علی‌آبـادی در همیـن رابطـه افـزود: گرچـه کـه بـه دلیـل کمبـود 
بارش‌ها و خسکسـالی که در ۳ سـال گذشـته بـا آن مواجـه بودیم 
میـزان آب این سـد بـه مقـداری نیسـت کـه آن را پـر کند، امـا ۲۰۰ 
میلیون مترمکعـب آبـی در آن قرار دارد به منظور اسـتفاده شـرب 
مـردم اسـتان‌های قزوین، کـرج و تهران بـوده و همچنین سـهمی 
هـم بـرای کشـاورزی و صنعـت ایـن اسـتان‌ها در نظـر گرفته شـده 

است.

هر هفته بیش از ۱۰۰ مگاوات نیروگاه خورشیدی 

در کشور افتتاح می‌شود
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حفاظـت  و  راه‌انـدازی  حـوزه  در  به‌ویـژه  و  بـرق  صنعـت  در 
موتورهـای الکتریکـی، همیشـه یکـی از بزرگ‌تریـن دغدغه‌هـا، 
جلوگیـری از آسـیب دیـدن تجهیـزات در اثـر جریان‌هـای غیرمجاز 
و اضافه‌بـار بـوده اسـت. از آن‌جـا کـه موتورهـای الکتریکـی قلـب 
بسـیاری از فرآیندهـای صنعتـی محسـوب می‌شـوند، حفاظـت 
مطمئـن آن‌هـا اهمیـت بالایـی دارد. یکـی از تجهیـزات کلیـدی 
کـه سال‌هاسـت بـرای ایـن منظـور مـورد اسـتفاده قـرار می‌گیـرد، 
بی‌متـال )Overload Relay( اسـت؛ وسـیله‌ای سـاده امـا 
بسـیار کارآمـد کـه نقـش یـک محافـظ هوشـمند را ایفـا می‌کنـد.

تاریخچه‌  

ایده اسـتفاده از خاصیت انبسـاط متفاوت فلزها در قـرن نوزدهم 
توسـط مهندسـان بـرق مطـرح شـد. در ابتـدا ایـن فنـاوری بیشـتر 
در ترموسـتات‌ها بـرای کنتـرل دمـا بـه کار می‌رفـت. بـا گسـترش 
صنعـت بـرق و افزایـش نیاز بـه حفاظـت موتورهـا، در اوایـل قرن 
بیستم اسـتفاده از بی‌متال در تجهیزات حفاظتی گسترش یافت. 
ایـن قطعـه به‌دلیـل سـادگی سـاختار، قیمـت مناسـب و قابلیـت 
اطمینـان بـالا بـه سـرعت جایگزیـن روش‌هـای اولیـه حفاظـت از 
موتورهـا شـد. امـروزه بی‌متال‌ها بـه عنـوان یکـی از پرکاربردترین 
تجهیزات حفاظتـی در تابلو برق‌های صنعتی شـناخته می‌شـوند و 

تقریباً در همه صنایع از آن‌ها استفاده می‌شود.

بی‌متال چیست؟
بی‌متال یـک رله حرارتی اسـت کـه وظیفـه اصلـی آن محافظت از 
موتور در برابـر جریان اضافه‌بار اسـت. سـاختار بی‌متال بـر پایه دو 
نـوار فلزی با ضریـب انبسـاط حرارتی متفاوت اسـت. وقتـی جریان 
بیش از حد از مدار عبـور می‌کند، ایـن نوارها گرم می‌شـوند و یکی 
بیشتر از دیگری منبسط می‌شـود. این اختلاف انبسـاط باعث خم 
شـدن تیغه‌هـا و در نهایـت قطع مـدار می‌شـود. در نتیجـه، موتور 

خاموش شده و از سوختن یا آسیب دیدن جلوگیری می‌شود.

عملکرد و ویژگی‌ها
بی‌متال به‌صورت مسـتقیم در مسـیر جریان موتور قرار نمی‌گیرد، 
بلکه به‌طـور مکانیکی بـا کنتاکتور هماهنـگ می‌شـود. در صورتی 

که جریان موتور بیش از حد مجاز شود:

1.تیغه‌های بی‌متال خم می‌شوند.
2. مدار فرمان کنتاکتور باز می‌شود.

3. موتور خاموش می‌شود و از آسیب جلوگیری می‌گردد.
ویژگی‌های اصلی بی‌متال عبارت‌اند از: 

1.محافظت در برابر اضافه‌بار )نه اتصال کوتاه(

2. عملکـرد تاخیـری؛ به‌طوری‌کـه در جریان‌هـای لحظـه‌ای مثـل 

جریان راه‌اندازی عـمل نمی‌کند.

3. امکان ریست‌پذیری دستی یا اتوماتیک

4. قابلیت تنظیم جریان نامی متناسب با موتور
کاربردها : 

بی‌متـال به‌طـور گسـترده در صنایـع مختلـف مـورد اسـتفاده قرار 
می‌گیرد، از جمله:

1.تابلو برق‌های صنعتی

2. سیستم‌های پمپاژ و ایستگاه‌های آب‌رسانی

3.کمپرسورها و سیستم‌های تهویه

4. خطوط تولید کارخانه‌ها

5. آسانسورها و تجهیزات موتوری سنگین

انواع بی‌متال
بی‌متال‌ها را می‌توان از جنبه‌های مختلف دسته‌بندی کرد:

1. بر اساس شیوه نصب
بی‌متال حرارتـی )رله حرارتـی(: رایج‌ترین نوع، که از خم شـدن دو 

فلز با انبساط متفاوت برای قطع مدار استفاده می‌کند.
بی‌متـال الکترونیکی: مشـابه نوع حرارتی اسـت اما دقـت بالاتری 

دارد و بعضاً به صورت دیجیتال کنترل می‌شود.
2. بر اساس نحوه ریست شدن

دسـتی )Manual Reset(: بعد از عملکرد، باید توسـط اپراتور 

ریست شود.

اتوماتیـک )Auto Reset(: پس از خنک شـدن دوباره به حالت 

اولیه برمی‌گردد.

3. بر اساس رنج جریان

بی‌متال‌هـا در بازه‌هـای مختلـف جریـان طراحـی می‌شـوند، بـرای 

مثال:

0.63 تا 1 آمپر )برای موتورهای کوچک(

16 تا 25 آمپر )برای موتورهای متوسط(

80 تا 125 آمپر )برای موتورهای بزرگ و صنعتی(

4. بر اساس سازگاری با کنتاکتور

هر بی‌متـال معمـولاً متناسـب با یـک سـری خـاص از کنتاکتورها 

طراحی می‌شـود. بنابراین هنگام خرید باید بی‌متالی انتخاب شود 

که با کنتاکتور هم‌خوانی داشته باشد.

انواع روترها
روترها بر اساس کاربرد و اندازه به چند دسته تقسیم می‌شوند:

روترهـای خانگی: کوچـک، سـاده و مقرون بـه صرفه بـرای اتصال 
اینترنت خانگی و شبکه‌های کوچک.

روترهای سـازمانی: دارای قابلیت‌های پیشرفته امنیتی و مدیریت 
شبکه، مناسب برای شرکت‌ها و ادارات.

روترهـای مرکـزی )Core Routers(: روترهـای بسـیار قـوی و 
پرسـرعت کـه در مرکـز شـبکه‌های بـزرگ اینترنتـی و دیتاسـنترها 

استفاده می‌شوند.
روترهای بی‌سـیم: که علاوه بر مسـیریابی، امکان اتصال بی‌سـیم 

را هم فراهم می‌کنند.

مزایا و معایب بی متال
مزایا:

حفاظـت مطمئـن از موتـور: از سـوختن موتـور در اثـر اضافه‌بـار 
جلوگیری می‌کند.

سـاختار سـاده و مکانیکی: بدون نیاز به مدار پیچیـده یا تنظیمات 
دیجیتال.

هزینه اقتصادی: نسـبت بـه تجهیـزات حفاظتی پیشـرفته، قیمت 
پایین‌تری دارد.

امکان ریست‌پذیری: دستی یا اتوماتیک، بر اساس نیاز کاربر.
طول عمر بالا: در صورت استفاده صحیح، دوام زیادی دارد.

سـازگاری بـا کنتاکتـور: به‌راحتـی در تابلـو بـرق نصـب و راه‌انـدازی 
می‌شود.
معایب:

عـدم حفاظـت در برابـر اتصـال کوتـاه: بی‌متـال فقـط اضافه‌بـار را 
تشخیص می‌دهد؛ برای اتصال کوتاه باید فیوز یا کلید مینیاتوری 

استفاده شود.
دقت کمتر نسـبت بـه رله‌های دیجیتـال: تغییـرات دما یا شـرایط 

محیطی می‌تواند روی عملکردش اثر بگذارد.
تاخیر در عملکرد: در بارهای لحظه‌ای سریع عمل نمی‌کند.

نیاز به انتخـاب دقیـق: در صورت انتخاب نامناسـب، یـا زود عمل 
می‌کند )قطع ناخواسته( یا دیر )خطر سوختن موتور(.

 نکات مهم در انتخاب بی متال

برای خرید یـک بی‌متال مناسـب بایـد به چنـد نکته کلیـدی توجه 
کرد:

رنـج جریـان: بایـد بـا جریـان نامـی موتـور مطابقـت داشـته باشـد. 

مثـال: برای موتـور 18 آمپـر، بی‌متـال با رنـج 16–22 آمپر مناسـب 

است.

نـوع ریسـت: انتخـاب بیـن دسـتی یـا اتوماتیک بر اسـاس شـرایط 

کاری )مثلًا در مکان‌های دورافتاده بهتر است اتوماتیک باشد(.

سـازگاری با کنتاکتـور: بی‌متـال باید متناسـب بـا مـدل کنتاکتور 

انتخاب شود.

کیفیـت و برند معتبر: چـون وظیفـه‌اش حفاظت از موتور اسـت، 

کیفیت ساخت اهمیت زیادی دارد.

محیـط کاری: در محیط‌هـای خیلـی گـرم یـا مرطـوب، بهتـر اسـت 

بی‌متال با طراحی مقاوم انتخاب شود.

اسـتاندارد و گواهی ایمنی: داشتن اسـتانداردهای IEC یا معادل 

آن، یک تضمین برای کیفیت و عملکرد مطمئن است.

 جمع بندی
بی‌متـال را می‌تـوان یـک محافظ سـاده، قابـل اعتمـاد و اقتصادی 
برای موتورهای الکتریکی دانست. این وسیله با بهره‌گیری از اصل 
فیزیکی ساده انبسـاط حرارتی فلزات، توانسته طی دهه‌ها جایگاه 
ویـژه‌ای در صنعـت پیدا کنـد. اگرچـه امـروزه رله‌هـای دیجیتال و 
حفاظتـی پیشـرفته نیـز وارد بـازار شـده‌اند، امـا بی‌متـال همچنان 
به‌عنـوان یکـی از پرکاربردترین تجهیـزات حفاظتـی در تابلو برق‌ها 
باقـی مانـده اسـت. انتخـاب درسـت بی‌متال، نـه تنهـا بـه افزایش 
طول عمر موتور کمک می‌کند بلکه از خسارت‌های سنگین ناشی 

از سوختن و از کار افتادن تجهیزات جلوگیری خواهد کرد. 

‌‌‌‌‌ 

مقدمه

 )Aerial Bundled Cable (ABC یـا کابـل خودنگهـدار 

نسـل جدیدی از کابل‌هـای هوایی اسـت که با طراحـی خاص خود 

توانسـته بسـیاری از مشـکلات سـیم‌های لخـت قدیمـی را برطرف 

کند. در ایـن کابل‌ها، چنـد هـادی آلومینیومی عایق‌شـده در کنار 

یک هادی نگهدارنده که وظیفه تحمـل وزن کابل و انتقال جریان 

نول را دارد، به صورت دسـته‌ای به هم پیچیده شـده‌اند. به همین 

دلیل این کابل‌هـا نیاز به سـیم نگهدارنده جداگانـه ندارند و نصب 

آن‌ها ساده‌تر و ایمن‌تر است.

  تاریخچه 

الکتریکـی  انـرژی  انتقـال  کابـل خودنگهـدار،  اختـراع  از  پیـش 

ایـن  می‌شـد.  انجـام  لخـت  سـیم‌های  بـا  هوایـی  خطـوط  در 

زیـادی  مشـکلات  هادی‌هـا،  بـودن  برهنـه  دلیـل  بـه  روش، 

داشـت: خطـر برق‌گرفتگـی بـرای افـراد، احتمـال بـالای اتصـال 

کوتـاه بـه دلیـل تمـاس شـاخه درختـان یـا اجسـام خارجـی، نیـاز 

بـه فاصله‌گـذاری زیـاد بیـن سـیم‌ها و همچنیـن آسـیب‌پذیری 

شـدید. بادهـای  و  بـاران  ماننـد  جـوی  شـرایط  برابـر   در 

در دهـه ۱۹۶۰، کشـورهای اروپایـی به دنبـال راه‌حلی بـرای کاهش 

این مشـکلات بودند. نتیجه ایـن تحقیقات منجر بـه طراحی کابل 

خودنگهدار شد که ابتدا در فرانسه و کشـورهای شمال اروپا مورد 

استفاده قرار گرفت. با گذشت زمان و مشاهده عملکرد مطلوب، 

این فنـاوری در سراسـر جهـان گسـترش یافت. امـروزه بسـیاری از 

کشـورها به جای اسـتفاده از سـیم‌های لخت، کابـل خودنگهدار را 

به عنوان استاندارد شبکه‌های توزیع انتخاب کرده‌اند.

 ساختار کابل خودنگهدار

کابل‌های خودنگهدار از چند بخش اصلی تشـکیل شـده‌اند که هر 

کدام نقش مهمی در عملکرد آن دارند:

هادی‌های فـاز: این هادی‌هـا معمولاً از جنس آلومینیوم سـاخته 

می‌شـوند و برای انتقال جریان برق استفاده می‌شوند. سطح آن‌ها 

با عایـق پلی‌اتیلـن کراس‌لینـک )XLPE( پوشـانده می‌شـود تا در 

برابر حرارت، رطوبت و شرایط محیطی مقاوم باشند.

هـادی نـول یـا نگهدارنـده: ایـن بخـش وظیفه اصلـی تحمـل وزن 

کابـل را دارد. معمـولاً از آلومینیـوم آلیـاژی یـا فـولاد گالوانیـزه 

ایـن هـادی در  نقـش مکانیکـی،  بـر  سـاخته می‌شـود. عالوه 

سیستم‌های سه‌فاز، نقش نول الکتریکی را نیز ایفا می‌کند.

عایق‌هـا: بـرای حفاظـت در برابـر ضربـه، سـایش، رطوبـت و اثرات 

محیطی، روی هادی‌ها پوشش عایقی مقاوم قرار داده می‌شود.

آرایش دسـته‌ای: تمام این هادی‌ها به صورت مارپیـچ به دور هم 

پیچیده می‌شـوند تا پایداری مکانیکـی کابل افزایش یابـد و نیازی 

به تجهیزات نگهدارنده اضافی نباشد.

   ویژگی‌های کابلخودنگهدار

کابل‌های خودنگهدار دارای ویژگی‌های منحصر‌به‌فردی هسـتند 
که باعث محبوبیت آن‌ها شده است:

ایمنی بالا: عایق‌دار بودن هادی‌ها احتمال برق‌گرفتگی و اتصال 
ناخواسـته را به حداقل می‌رسـاند. حتـی در صورت تمـاس کابل 

با درخت یا اجسام خارجی، خطرات جدی کمتری وجود دارد.
کاهش هزینه‌های نصب: چون کابل‌ها به صورت دسته‌ای و 
خودنگهدار هستند، نیاز به مقره‌های بلند، بازوهای فلزی پیچیده 
و فاصله‌گذاری زیاد وجود ندارد. این موضوع هزینه نصب را 

به‌طور قابل توجهی کاهش می‌دهد.
مقاومت در شرایط محیطی: کابل‌های خودنگهدار برای کار در 
 UV شرایط سخت طراحی شده‌اند. عایق آن‌ها در برابر اشعه
خورشید، بارندگی، بادهای شدید و حتی آلودگی صنعتی مقاوم 

است.
برق  خطوط  کابل‌ها،  بودن  دسته‌ای  دلیل  به  بصری:  زیبایی 
منظم‌تر و زیباتر به نظر می‌رسند و ظاهر شهرها و روستاها را 

بهبود می‌بخشند.
درختان  تماس شاخه  لخت،  در خطوط  کاهش خاموشی‌ها: 
اما در کابل  به راحتی موجب قطع برق می‌شود.  یا حیوانات 
خودنگهدار به دلیل ایزوله بودن، چنین مشکلاتی بسیار کمتر 

است.

  معایب کابل خودنگهدار
با وجـود مزایـای فـراوان، ایـن کابل‌هـا معایبی هـم دارند کـه باید 

مدنظر قرار گیرند:

وزن بیشـتر نسـبت به سـیم لخـت: بـه دلیل وجـود عایـق و هادی 

نگهدارنده، وزن کابل خودنگهدار بیشـتر اسـت و تیرهای برق باید 

توانایی تحمل این بار اضافی را داشته باشند.

هزینه اولیـه بالاتر: قیمت خرید کابل خودنگهدار نسـبت به سـیم 

لخـت بیشـتر اسـت، هرچنـد در طول زمـان بـا کاهـش هزینه‌های 

تعمیر و خاموشی، این اختلاف جبران می‌شود.

نیاز بـه اتصالات ویـژه: اتصـالات کابـل خودنگهـدار بایـد ضدآب، 

مقاوم و استاندارد باشند. اسـتفاده از اتصالات نامناسب می‌تواند 

باعـث افزایـش مقاومـت، گـرم شـدن بیـش از حـد و حتـی قطـع 

جریان شود.

محدودیـت انتقـال جریـان: ایـن کابل‌هـا بـرای ولتاژهـای فشـار 

ضعیف و متوسـط مناسـب‌اند، اما در ولتاژهای بسـیار بـالا )مانند 

خطـوط انتقـال بین‌شـهری( همچنـان سـیم‌های لخـت کاربـرد 

بیشتری دارند.

 کاربردهای کابل خودنگهدار

کابل‌هـای خودنگهدار بـه دلیـل مزایـا و ویژگی‌های خاصشـان در 

محیط‌ها و شرایط مختلف کاربرد دارند:

شبکه‌های توزیع شـهری: در مناطق پرجمعیت که ایمنی اهمیت 

بالایی دارد.
شاخه  با  تماس  احتمال  چون  جنگلی:  و  روستایی  مناطق 
درختان وجود دارد، استفاده از کابل خودنگهدار بسیار مناسب 

است.
مناطـق مرطـوب و بارانـی: عایـق کابـل مانـع از بـروز اتصـال در اثر 

بارندگی و رطوبت می‌شود.
برق‌رسـانی موقـت: بـه دلیـل سـهولت نصـب و جابجایـی، ایـن 

کابل‌ها در پروژه‌های موقت هم استفاده می‌شوند.
مناطق کوهسـتانی و بادخیـز: مقاومـت مکانیکی و ایمنی بیشـتر 

کابل خودنگهدار باعث عملکرد بهتر در چنین شرایطی می‌شود.

  مقایسه کابل خودنگهدار با سیم لخت هوایی
از نظـر ایمنـی: کابـل خودنگهـدار بـه دلیـل عایـق‌دار بودن، بسـیار 

ایمن‌تر از سیم لخت است.

از نظـر هزینـه: سـیم لخـت هزینـه خریـد کمتـری دارد، امـا هزینـه 

نگهداری و خسارت ناشی از خاموشی‌ها بیشتر است.

از نظر دوام: کابل خودنگهدار در برابر شـرایط آب‌وهوایی مقاوم‌تر 

است.

از نظـر ظاهر: کابـل خودنگهـدار نظـم و زیبایی بیشـتری به خطوط 

برق می‌دهد.

از نظـر نصـب: نصـب کابـل خودنگهـدار سـریع‌تر و سـاده‌تر انجـام 

می‌شود و به تجهیزات کمتری نیاز دارد.

جمع بندی

کابـل خودنگهـدار یکـی از تحولات مهـم در صنعـت برق به شـمار 

می‌آیـد کـه توانسـته مشـکلات سـنتی سـیم‌های لخـت هوایـی 

را تـا حـد زیـادی برطـرف کنـد. ایـن کابل‌هـا عالوه بـر افزایـش 

شـهری  زیبایـی  بهبـود  خاموشـی‌ها،  کاهـش  باعـث  ایمنـی، 

شـده‌اند. طولانی‌مـدت  در  نگهـداری  هزینه‌هـای  کاهـش   و 

اگرچـه وزن بیشـتر و هزینـه اولیـه بالاتـر از معایـب آن محسـوب 

می‌شـوند، اما بـا در نظـر گرفتـن عمـر مفیـد بـالا و صرفه‌جویی در 

هزینه‌هـای تعمیـرات، انتخابـی هوشـمندانه و اقتصـادی بـرای 

شـبکه‌های توزیـع بـرق اسـت. بـه همیـن دلیـل، اسـتفاده از کابل 

خودنگهدار امروزه در بسـیاری از کشـورها به عنوان یک استاندارد 

پذیرفتـه شـده و در حـال جایگزینـی بـا سـیم‌های لخـت قدیمـی 

است.
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بی متــــال

ارتباط، مدیریت، داده‌ها

سبک، ارزان، رسانا

مدیرعامـل شـرکت ملـی مس بـه دو محـرک اصلـی تقاضای 
مـس در شـرایط کنونـی و آینـده اشـاره کـرد و گفـت: گـذار 
جهانـی بـه انـرژی پـاک و انقالب دیجیتـال دو محـرک اصلی 
ایـن تقاضا هسـتند. مس بـه دلیل رسـانا بودن اسـتثنایی در 
قلب تمام فناوری‌هـای پاک قرار دارد و این تقاضا قفل‌شـده 
و اجتناب‌ناپذیر اسـت. پیش‌بینی‌ها نشـان می‌دهـد تقاضای 
جهانی مس تا سـال ۲۰۴۰ بـه بیش از ۴۰ میلیـون تن خواهد 

رسید.
در  فیـض  سـیدمصطفی  اقتصـادی،  مـدار  گـزارش  بـه 
نخسـتین کنفرانـس تخصصـی سـرمایه‌گذاری در زنجیـره 
ارزش طال، نقـره و مـس گفـت: صنعـت مـس، پشـتوانه 

تاب‌آوری اقتصادی است.
او بـا اشـاره بـه ضـرورت همسـویی برنامه‌هـای شـرکت بـا 
تحولات جهانـی و نیازهای ملی، تأکید کـرد: باوجود چهار 
دهـه تالش، همچنـان فاصلـه معنـاداری بـا اسـتاندارد 
جهانـی در شـاخص‌های تولید مـس داریـم؛ میانگین نرخ 
اسـتخراج ایـران کمتر از ۱ اسـت، در حالـی که ایـن رقم در 
جهـان ۲.۶ و در قزاقسـتان ۳ اسـت. میانگین عمـر جهانی 
ماشین‌آلات ۱۰ سال اسـت در حالی که عمر ماشین‌آلات 

ما بیش از  ۲۰ سال برآورد می‌شود.
او افـزود: بـرای جبـران ایـن جاماندگـی‌ باید بـا اسـتفاده از 
فرصـت کم‌نظیـر پیـش‌روی بـازار جهانـی، تحولی اساسـی 
در اکتشـاف، اسـتخراج، فرآوری و نوسـازی ناوگان معدنی 

کشور رقم بخورد.
مدیرعامل شـرکت ملی مس به دو محرک اصلی تقاضای 
مـس در شـرایط کنونـی و آینده اشـاره کـرد و گفـت: گذار 
جهانی به انرژی پـاک و انقلاب دیجیتـال دو محرک اصلی 
ایـن تقاضا هسـتند. مس بـه دلیل رسـانا بودن اسـتثنایی 
در قلـب تمـام فناوری‌هـای پـاک قـرار دارد و ایـن تقاضـا 
قفل‌شـده و اجتناب‌ناپذیـر اسـت. پیش‌بینی‌هـا نشـان 
می‌دهد تقاضای جهانی مس تا سـال ۲۰۴۰ به بیش از ۴۰ 

میلیون تن خواهد رسید.
اقلیمـی  اهـداف  تحقـق  بـرای  کـرد:  تصریـح  فیـض 
انتشـار کربـن صفـر تـا سـال ۲۰۳۰، جهـان بـه حـدود ۸۰ 
معـدن جدیـد نیـاز دارد کـه ایـن امـر از یکسـو مسـتلزم 
سـرمایه‌گذاری تا سـقف ۲۵۰ میلیارد دلار است و از سوی 
دیگـر بـه دلیـل دوره سـاخت و بهره‌بـرداری طولانـی ۱۵ تا 
۲۵ سال، عرضه مس در میان‌مدت محدود می‌شود. این 
کسـری سـاختاری، یک مزیت پایـدار بـرای تولیدکنندگان 

وزیر نیرو گفـت: در حال حاضر با کاهش دمـای هوا، پیک برق 
را پشت سر گذاشـته‌ایم، اما باید به این موضوع توجه داشت 
که هر چـه به آخـر این فصـل نزدیک‌تـر می‌شـویم، ذخایـر آبی 

کمتر می‌شود . 
بـه گـزارش بـرق نیـوز، "عبـاس علی‌آبـادی" امـروز در حاشـیه 
رونمایی از توربین ملـی گازی MGT-۷۵ در جمع خبرنگاران، 
سـاخت نخسـتین توربیـن گاز کلاس F ایرانـی را نتیجه همت 
و تالش جوانـان کشـور و دسـتاورد بسـیار بزرگـی دانسـت کـه 
می‌تواند نوید دهنده آینـده‌ای بهتر برای کشـور در صنعت برق 

باشد.
علی‌آبـادی درخصـوص پیـک مصـرف بـرق نیـز گفت: بـا وجود 
اینکه پیـک مصرف را پشـت سـر گذاشـتیم، امـا تمام نشـده و 
همچنان ادامـه دارد، بنابرایـن همچنان نیاز بـه همکاری مردم 

داریم تا با همکاری هموطنان از این شرایط عبور کنیم.
وی با اشاره به دو اتفاق مهم خنک شدن هوا که میزان مصرف 
بـرق را کاهـش می‌دهـد و کمبـود آب در تامیـن سـرمایش 
نیروگاه‌هـای حرارتـی بـزرگ گفـت: هرچـه بـه آخـر تابسـتان 
نزدیک می‌شـویم ذخایر آبی ما نیز رو به اتمام می‌رود که امید 
اسـت با مدیریت مصرف و نیـز مصرف بهینه منابع آبی توسـط 

مشترکان آب از این شرایط عبور کنیم.
وزیـر نیـرو بـا اشـاره بـه سـاخت نخسـتین توربیـن گاز کلاس 
F ایرانـی گفـت: ایـن تولیـد نشـان دهنـده توانایـی کشـور در 
ظرفیت‌هـای علمـی بـوده اسـت و مطمئنا دسـتاورد بعـدی به 

مراتب بهتر از این خواهد بود.
وی درخصوص تاثیـر این توربین‌ها در ناترازی‌های برق کشـور 
نیز گفت: به زودی این توربین‌ها در نیروگاه‌های کشـور و ابتدا 
در اسـتان تهران نصب و آخرین مرحله آزمایشـی خود را پشت 
سـر خواهد گذاشـت. با این اتفاق عملکرد واقعـی آن خارج از 

فضای آزمایشگاه دیده می‌شود.
وزیر نیـرو با بیـان اینکـه بزرگتریـن افتخار ایـن دسـتاورد بومی 
بـودن آن اسـت، درخصـوص مزیت‌هـای ایـن توربیـن نسـبت 
بـه توربین‌هـای دیگـر نیـز گفـت: اولین مشـخصه ایـن توربین 
مصـرف سـوخت کمتـر و تولیـد بـرق بیشـتر اسـت لذا آسـیب 
کمتری به محیط زیسـت زده و در مقایسه با توربین‌های بزرگ 

کلاس F تلفات کمتری خواهد داشت.

علی آبادی با بیـان اینکه در ایـن توربین آخریـن فناوری‌های به 
روز دنیا به کار گرفته شـده اسـت؛ اظهار کرد: این امر به شکلی 
اسـت که می‌تـوان در دمای بسـیار بـالا با ایجـاد آلودگـی کمتر 
فعالیـت داشـت و در عین حـال راندمـان مطلـوب و خوبی نیز 

دریافت کرد.
به گفتـه وی؛ در سـاخت پره‌های ایـن توربین از تکنولوژی سـه 

بعدی از بهترین مواد اولیه بومی استفاده شده است.
علی‌آبـادی درخصـوص هوشمندسـازی نیـز گفـت: موضـوع 
هوشمندسـازی تنها مختص صنعت آب و برق کشـور نیست. 
در گذشـته اسـتفاده از ظرفیت‌های هوش مصنوعی و ماشین 
آلات بـه منظـور بهبـود کار‌هـای یـدی صـورت می‌گرفـت، امـا 
اکنـون اسـتفاده از هـوش مصنوعـی بـرای پـردازش مـوازی 
ظرفیت‌هـای آن اسـت؛ بنابراین نیاز اسـت تـا با اسـتفاده از آن 
سـرعت تصمیم گیـری و پـردازش را افزایـش دهیم کـه کمک 
می‌کند تا ضمـن افزایـش بهـره وری، تصمیمـات بهتـر و نتایج 

ارزشمندتری را دریافت کنیم.
وی در ادامـه دربـاره ظرفیت‌هـای تجدیدپذیـر در کشـور نیـز 
گفـت: دولت در تالش بـرای توسـعه ظرفیت‌هـای انرژی‌های 
تجدیدپذیـر اسـت، در هفته گذشـته بیـش از ۱۵۰ مـگاوات به 
ایـن ظرفیت‌ها اضافه شـد و تاپایـان این هفته نیـز حدود ۱۵۰ 

مگاوات دیگر نیز به این ظرفیت‌ها افزوده می‌شود.
از  بهتـر  بـرداری  بهـره  منظـور  بـه  کـرد:  تاکیـد  نیـرو  وزیـر 
تجدیدپذیر‌ها نیاز اسـت تا همزمان ذخیره سـاز‌ها نیـز در کنار 
آنها قرار گیرند بنابراین نیـاز به اقدامات فنی زیـادی دارند که به 
تدریج ایجاد و ارتقاء خواهند یافت و امیدواریم تا پایان سال 

به ظرفیت قابل توجهی در این خصوص دست یابیم.
وزیـر نیـرو درخصـوص تامیـن مالـی پروژه‌هـای موجـود نیـز 
گفت: اصالح اقتصاد بـرق از جملـه اقدامات خوبی اسـت که 
باید انجام شـود باید توجه داشـته باشـیم که بـرق کالای گران 

قیمتی است که باید به خوبی نیز مصرف شود.
علی آبـادی در باره صـادرات بـرق و تجهیزات ایـن صنعت بیان 
کرد: اگـر بتوانیم از انرژی‌هـای تجدیدپذیر و انرژی خورشـیدی 
بهره‌مند شـویم، در این شـرایط صـادرات برق می‌توانـد راهکار 

خوبی برای بهبود اقتصاد کشور باشد.

زنجیره تولید جهانی مـس، پنجمین مـاه 2025 میلادی را با 
رکوردهای جدیدی از تولید پشـت سر گذاشت و قیمت فلز 

سرخ پس از افت 300 دلاری، افزایش یافت. 
به گزارش مدار اقتصـادی، گروه مطالعـات بین‌المللی مس 
)ICSG( در گزارش جدید خود نوشـت فعالان مس جهانی 
از ابتـدای ژانویـه تـا پایان مـاه مـه 2025 میلادی، حـدود 11 
میلیـون و 789 هـزار تـن مـس تصفیـه شـده تولیـد کردند. 
این رقم در مدت مشـابه سـال 2024 میلادی، 11 میلیون و 

429 هزار تن بود.
طی 5 مـاه مذکور نیـز 14 میلیـون و 377 هزار تـن در بخش 
کارخانه‌های مس تصفیه شـده جهانی، ظرفیت ایجاد شـد. 
این آمار در مدت مشـابه سال گذشـته میلادی، 13 میلیون 

و 338 هزار تن بود.
معـادن مـس جهـان طـی 5 ماهـه نخسـت 2025 میالدی، 
حدود 9 میلیون و 521 هزار تن کنسـانتره تولید کردند. این 
رقم در مدت مشـابه سـال 2024 میالدی، 9 میلیون و 269 
هزارتن بود که حاکـی از افزایش حـدود 2.7 درصدی تولید 

این معادن در جهان است.
از ایـن میـزان، 4 میلیـون و 504 هـزار و 800 تـن مربـوط بـه 
قاره آمریکا، یـک میلیون و 881 هزار تن آسـیا، یک میلیون 
و 819 هـزار و 600 تـن آفریقـا، 972 هـزار و 200 تـن اروپـا و 

342 هزار و 900 تن مربوط به اقیانوسیه است.
در همین مدت، ظرفیت معـادن مس جهان بـه 12 میلیون 
و 105 هـزار تن رسـید که نسـبت به ظرفیـت ایجاد شـده در 
مدت مشـابه سـال 2024 میالدی )11 میلیـون و 706 هزار 
تـن(، نشـان دهنـده افزایـش حـدود 3.4 درصـدی اسـت. 
همچنین میزان تولید ذوب مس با 6 درصـد افزایش، به 10 

میلیون و 233 هزار و 700 تن در فوریه سـال 2025 رسـید. 
این رقم در مدت مشـابه سـال قبل، 9 میلیـون و 657 هزار 

و 500 تن بود.
افزایش قیمت فلز سرخ 

نمودار یـک ماهه قیمـت جهانی مس نشـان می‌دهد قیمت 
ایـن فلـز پـس از یـک افـت حـدود 300 دلاری در تاریـخ 11 
مـرداد، دوبـاره رونـد صعـودی گرفتـه و امـروز )25 مـرداد 

1404( به حدود 9780 دلار در تن رسید.

وزیر نیرو: پیک برق امسال را پشت سر گذاشتیم

رکوردهای جدید تولید جهانی مس تقاضای جهانی ۴۰ میلیون تنی مس تا سال ۲۰۴۰؛ جهان به حدود ۸۰ معدن جدید نیاز دارد

کابل خودنگهدار

 تثبیت‌شده ایجاد می‌کند.
مدیرعامل شـرکت ملـی مس با بیـان اینکه مـس یک فلز 
ژئوپلتیـک اسـت و ایـن فلـز در حـال گـذار از یـک کالای 
صرف بـه دارایی اسـتراتژیک اسـت، بیان کرد: این کسـری 
سـاختاری، بحـث را از حـوزه اقتصـاد بـه ژئوپلیتیـک ارتقـا 
می‌دهد. دولت‌ها بـه طور فزاینـده‌ای مس را نـه به عنوان 
یـک کالای صـرف کـه در بـورس فلـزات لنـدن معاملـه 
می‌شـود، بلکـه بـه عنـوان سـنگ بنـای امنیـت ملـی و 
اقتصـادی خـود می‌بینند. ایـن بازتعریف، نقـش ملی مس 

را به عنوان یک عنصر ملی استراتژیک برجسته می‌سازد.
او تمرکز ایران بر بخش معدن را یک ضرورت اسـتراتژیک 
بـه  وابسـتگی  کاهـش  و  اقتصـادی  تنوع‌بخشـی  بـرای 
صـادرات خـام دانسـت و گفـت: ایـران بـا توسـعه زنجیـره 
دنبـال  بـه  کاتـد؛  تولیـد  تـا  اکتشـاف  از  ارزش کامـل؛ 
حداکثرسـازی ارزش افـزوده و کاهش ریسـک‌های ناشـی 

از زیرساخت‌های عمومی است.
به گفتـه او، این شـرکت دارای یک اسـتراتژی روشـن برای 
تمرکـز بـر فـروش محصـول نهایـی و حرکـت بـه سـمت 
تکمیـل زنجیره ارزش اسـت کـه حاشـیه سـود ناخالص را 

در طول سال‌ها به طور قابل توجهی افزایش داده است.
مدیرعامـل شـرکت ملـی صنایـع مـس خاطرنشـان کـرد: 
سـرمایه‌گذاری مسـتقیم شـرکت در نیروگاه‌هـای بـرق و 
طرح‌های انتقـال آب از خلیج فارس و دریـای عمان، ملی 
مـس را از وابسـتگی بـه زیرسـاخت‌های عمومـی بی‌نیـاز 

کرده و استمرار تولید را تضمین می‌کند.
فیـض اظهـار داشـت: مسـیر توسـعه ملـی مـس تنهـا بـه 
افزایش تولیـد محدود نمی‌شـود و این شـرکت بـا تمرکز 
بـر نـوآوری و تولید محصـولات بـا ارزش افـزوده، از جمله 
ورود موفـق فلـز رنیـوم بـه سـبد محصـولات و راه‌انـدازی 
مراکـز نـوآوری و صنـدوق سـرمایه‌گذاری خطرپذیـر، در 
حـال حرکت بـه سـمت جایگاهـی پیشـرو در نسـل جدید 

صنعت فلزات است.
مدیرعامـل شـرکت ملـی صنایـع مـس ایـران بـا اشـاره بـه 
جایـگاه ژئوپلیتیکـی مـس اظهـار داشـت: ایـن فلـز دیگـر 
صرفاً یک کالای بورسی نیسـت و در فهرست مواد معدنی 

حیاتی بسیاری از کشورها قرار گرفته است.
او در پایـان گفـت: ملی مـس ایران از شـرکای اسـتراتژیک 
دعـوت می‌کنـد تـا در تحقـق اهـداف توسـعه‌ای یکـی از 
مهم‌ترین تأمین‌کننـدگان معدنی جهان که نقشـی حیاتی 

در گذار انرژی و آینده دیجیتال دارد، مشارکت کنند.



بـرنــد 4

»برند سیم و کابل یزد نماد کیفیت پایدار در صنعت برق«

  مقدمه
در جهـان امـروز، صنعـت بـرق و انـرژی یکـی از 
سـتون‌های اصلـی توسـعه اقتصـادی و اجتماعـی 
محسـوب می‌شـود. بدون شـبکه‌ای ایمـن و پایدار 
از سـیم‌ها و کابل‌هـا، نه‌تنهـا روشـنایی خانه‌هـا و 
بـزرگ، زیرسـاخت‌های  بلکـه صنایـع  خیابان‌هـا، 
ارتباطـی و حتی سیسـتم‌های بهداشـتی و آموزشـی 
نیز با مشـکل مواجه خواهند شـد. به همین دلیل، 
حضـور برندهـای معتبـر و متخصـص در ایـن حوزه 
اهمیتـی دوچنـدان دارد. در ایران، نام سـیم و کابل 
یزد سال‌هاسـت که به‌عنـوان یکی از شـاخص‌ترین 
تولیدکننـدگان این حوزه شـناخته می‌شـود؛ برندی 
که توانسته با تکیه بر دانش فنی، نوآوری و تعهد به 
کیفیت، جایگاهی ویژه در قلب صنعت برق کشور 

پیدا کند.

 تاریخچه
شـرکت سـیم و کابـل یـزد فعالیـت خـود را در 
بیـش  آغـاز کـرد؛ زمانـی کـه کشـور  دهـه ۱۳۶۰ 
زیرسـاخت‌های  توسـعه  بـه  دیگـری  دوره  از هـر 
از  بسـیاری  آن سـال‌ها،  در  داشـت.  نیـاز  انـرژی 
مطمئـن  جایگزین‌هـای  به‌دنبـال  ایـران  صنایـع 
و  سـیم  بودنـد.  خارجـی  محصـولات  بـرای 
کابـل یـزد در پاسـخ بـه ایـن نیـاز، بـا رویکـردی 
شـد. میـدان  وارد  محـور  اسـتاندارد  و   علمـی 

از همـان ابتـدا، فلسـفه مدیریتـی ایـن شـرکت بـر 
پایـه سـه اصـل شـکل گرفـت: تولیـد محصولـی 
جهانـی  اسـتانداردهای  بـه  پایبنـدی  باکیفیـت، 
و احتـرام بـه نیـاز مشـتریان. همیـن نـگاه باعـث 
شـد برنـد سـیم و کابـل یـزد خیلـی زود از مرزهـای 
یـزد فراتـر رود و به‌عنـوان تأمین‌کننـده‌ای قابـل 
شـود. شـناخته  ملـی  پروژه‌هـای  در  اعتمـاد 

 رشد و توسعه جهانی
سیم و کابل یزد طی سال‌های فعالیت خود نشان 
داده کـه یـک شـرکت صرفـاً تولیدکننـده نیسـت، 
بلکـه مجموعـه‌ای اسـت در حـال رشـد و توسـعه 
مـداوم  سـرمایه‌گذاری  بـا  شـرکت  ایـن  پایـدار. 
در خریـد ماشـین‌آلات پیشـرفته و فناوری‌هـای 
نویـن، توانسـته ظرفیـت تولیـد خـود را افزایـش 
بخشـد. ارتقـا  را  کیفیـت محصولاتـش  و   دهـد 

از سـوی دیگـر، ایجـاد واحدهـای تحقیـق و توسـعه 
باعـث  یـزد  کابـل  و  )R&D( در مجموعـه سـیم 
شـده تـا محصـولات آن همـواره مطابـق بـا آخریـن 
اسـتانداردهای بین‌المللـی باشـد. ایـن بخـش نه‌تنها 
در زمینـه ارتقـای کیفیـت فعالیـت می‌کنـد، بلکـه 
بـه طراحـی کابل‌هـای جدیـد و خـاص بـرای صنایـع 
پیشـرفته نیز می‌پـردازد. در نتیجه، سـیم و کابل یزد 
توانسـته اسـت جایگاهـی پایـدار در بـازار داخلـی و 

حتی خارجی پیدا کند.

 حوزه‌های فعالیت
گسـتره  یـزد،  کابـل  و  سـیم  قـوت  نقـاط  از  یکـی 
شـرکت  ایـن  اسـت.  آن  محصـولات  وسـیع 
از تجهیـزات مـدرن  بهره‌گیـری  بـا  اسـت  توانسـته 
سـیم‌ها  از  مختلفـی  انـواع  روز،  فناوری‌هـای  و 
کنـد. تولیـد  متنـوع  نیازهـای  بـرای  را  کابل‌هـا   و 

محصـولات ایـن شـرکت شـامل سـیم‌های افشـان و 
سـاختمانی بـرای اسـتفاده‌های عمومـی، کابل‌هـای 
فشار ضعیف و فشار متوسـط برای شبکه‌های شهری 
و صنعتی، کابل‌های قـدرت برای نیروگاه‌هـا و صنایع 
و  ارتباطـات،  بـرای  مخابراتـی  کابل‌هـای  سـنگین، 
کابل‌های خاص ماننـد کابل‌های مقاوم در برابر آتش 
و شـرایط محیطی دشـوار اسـت. این تنـوع محصول 
باعث شـده سـیم و کابل یـزد انتخابـی مطمئـن برای 
طیف وسـیعی از پروژه‌ها، از ساختمان‌های مسکونی 

گرفته تا پروژه‌های زیرساختی ملی باشد.

 محصولات
در میان تنوع گسترده محصولات سـیم و کابل یزد، 
برخـی از تولیـدات ایـن شـرکت به‌عنـوان محصولات 
شاخص و اسـتراتژیک شـناخته می‌شـوند که جایگاه 

ویژه‌ای در صنعت و بازار پیدا کرده‌اند:
1. کابل‌های قدرت فشار متوسط و فشار قوی

ایـن کابل‌ها بـرای انتقال انرژی در شـبکه‌های شـهری 
و صنعتـی بـه‌کار می‌رونـد. کیفیـت بـالای عایق‌هـا، 
دوام در برابـر شـرایط سـخت آب‌وهوایـی و انطبـاق با 
اسـتانداردهای بین‌المللـی، باعث شـده تـا کابل‌های 
قـدرت سـیم و کابـل یـزد در پروژه‌هـای ملـی ماننـد 
نیروگاه‌هـا، خطوط انتقال برق و شـهرک‌های صنعتی 

به‌طور گسترده استفاده شوند.
2. کابل‌های ضدحریق و مقاوم در برابر حرارت

کابل‌هـای  برنـد،  ایـن  خـاص  از محصـولات  یکـی 
ضدحریـق اسـت کـه در شـرایط آتش‌سـوزی هـم 
عملکرد خـود را حفـظ می‌کنند. ایـن کابل‌هـا به‌ویژه 
بلندمرتبـه،  سـاختمان‌های  بیمارسـتان‌ها،  در 
ایستگاه‌های مترو و صنایع حساس به کار می‌روند و 

نقش حیاتی در ایمنی ایفا می‌کنند.
3. کابل‌های مخابراتی و کنترلی

سیم و کابل یزد با ورود به عرصه کابل‌های مخابراتی 
و کنترلی، توانسته پاسخگوی نیاز پروژه‌های ارتباطی 
کشـور نیز باشـد. این کابل‌ها عالوه بر انتقـال داده با 
کیفیـت بـالا، در برابـر نویـز و تداخـل مقـاوم هسـتند 
و در پروژه‌هـای مخابراتـی، صنایـع نفـت و گاز و 

سیستم‌های هوشمند کاربرد گسترده‌ای دارند.
4. سیم‌های افشان و ساختمانی

شـاید عمومی‌تریـن ولـی پرکاربردتریـن محصـولات 
باشـد.  یـزد، سـیم‌های سـاختمانی  کابـل  و  سـیم 
کوچـک  عمرانـی  پروژه‌هـای  در  سـیم‌ها  ایـن 
ایمنـی  دلیـل  بـه  و  می‌رونـد  بـه‌کار  بـزرگ  و 
محبوبیـت  مناسـب،  انعطاف‌پذیـری  و  بـالا 
دارنـد. مهندسـان  و  برقـکاران  میـان  در   زیـادی 

می‌دهـد  نشـان  ایـن محصـولات شـاخص  وجـود 
که سـیم و کابل یـزد تنهـا یـک تولیدکننـده معمولی 
نیست، بلکه توانسته طیف وسیعی از نیازهای حیاتی 
کشـور در حوزه انرژی، صنعت و ارتباطات را پوشـش 

دهد.

 جایگاه اقتصادی و عملکرد مالی
سـیم و کابل یزد امروز نه‌تنها یکـی از تولیدکنندگان 
وزنـه  یـک  به‌عنـوان  بلکـه  اسـت،  کشـور  بـزرگ 
اقتصـادی در صنعـت سـیم و کابـل ایـران شـناخته 
می‌شـود. ایـن شـرکت سـهم قابل‌توجهـی از بـازار 
داخلـی را در اختیـار دارد و توانسـته نیـاز بسـیاری 
 از صنایـع را بـدون اتـکا بـه واردات برطـرف کنـد.

از بعـد صادراتـی نیـز، سـیم و کابـل یـزد در بـازار 
کشـورهای همسـایه و منطقـه حضـور فعـال دارد. 
صـادرات بـه کشـورهایی چـون عـراق، افغانسـتان، 
کشـورهای حـوزه خلیـج فـارس و آسـیای میانـه، 
جایـگاه ایـن برنـد را به‌عنـوان سـفیر کیفیـت ایرانـی 
تثبیت کرده اسـت. افزون بر این، نقش‌آفرینی سیم 
و کابـل یـزد در اشـتغال‌زایی در اسـتان یـزد و ایجـاد 
فرصت‌هـای شـغلی پایـدار، بعُـد دیگـری از اهمیـت 

اقتصادی این برند است.

 تعهد به پایداری و مسئولیت اجتماعی
سـیم و کابـل یـزد عالوه بـر موفقیت‌هـای صنعتی، 
همـواره بـه مسـئولیت اجتماعـی خـود پایبنـد بوده 
اسـت. ایـن شـرکت بـا ایجـاد فرصت‌هـای شـغلی 
پایـدار در اسـتان یـزد، توجـه بـه محیـط زیسـت از 
دوسـتدار  و  اسـتاندارد  کابل‌هـای  تولیـد  طریـق 
و  آموزشـی  پروژه‌هـای  از  حمایـت  و  طبیعـت، 
تولیدکننـده  یـک  تنهـا  کـه  داده  نشـان  فرهنگـی، 
نیسـت، بلکـه برنـدی متعهـد بـه جامعـه و آینـده‌ای 

پایدار است.

 چشم‌انداز آینده
اهـداف  آینده‌نگـر،  نگاهـی  بـا  یـزد  کابـل  و  سـیم 
روشـنی را برای توسـعه خود ترسـیم کرده است. این 

چشم‌انداز بر چهار محور اصلی متمرکز است:
1.گسـترش بازارهـای صادراتـی: بـا توجـه بـه تجربـه 
موفـق در کشـورهای همسـایه، ایـن برنـد قصـد دارد 
حضـور خـود را در بازارهـای اروپایـی و آفریقایـی نیـز 

پررنگ‌تر کند.
2. توسـعه محصـولات خـاص و هوشـمند: تولیـد 
کابل‌های مقـاوم در برابر حریـق، کابل‌های سـازگار با 
محیط زیسـت و کابل‌هـای هوشـمند از اولویت‌های 

آینده شرکت است.
3.افزایـش ظرفیـت و کیفیـت تولیـد: به‌روزرسـانی 
خطـوط تولیـد و اسـتفاده از مـواد اولیـه مرغـوب، از 
سیاسـت‌های کلیدی برای حفـظ جایگاه ایـن برند در 

بازار رقابتی است.
4. پایـداری و مسـئولیت اجتماعی: سـیم و کابل یزد 
در تلاش اسـت تا فرآیندهـای تولید خـود را با اصول 
زیست‌محیطی هماهنگ‌تر کرده و به سمت صنعتی 

سبزتر حرکت کند.

 جمع بندی
نمـاد  امـروز  می‌تـوان  را  یـزد  کابـل  و  سـیم  برنـد 
بـرق  صنعـت  در  آینده‌نگـری  و  اعتمـاد  کیفیـت، 
ایـران دانسـت. ایـن شـرکت بـا بیـش از سـه دهـه 
داخلـی  نیازهـای  از  بزرگـی  بخـش  نه‌تنهـا  تجربـه، 
را تأمیـن کـرده، بلکـه در مسـیر حضـور پررنگ‌تـر 
اسـت. برداشـته  گام  نیـز  جهانـی  بازارهـای  در 
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